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5. -Sztuha i archeo/og/a: Ikona w Bizancjum późnej epoki (A. Weyl Carr); 
Ikony „cudowne" na Górze Athos (E. Tsigaridas); Nowe badania terenu 
w Konstantynopolu bizantyńskim (R. Ousterhout).

6. Dyscypliny i dziedziny jpec/n/Zs'tyczne: SigiUografia (J.C1. Cheynet); Nu- 
mismatyka (C. Morrisson); Rodzaje hymnograficzne i ich praktyka muzyczna 
w śpiewie bizantyńskim (C. Hannick); Italia bizantyńska (J.M. Martin); Afryka 
bizantyńska (N. Duval).

Organizatorzy zapewniają Kongresowi również program kulturalny 
w postaci wystaw: w Muzeum w Luwrze -  wystawa poświęcona skarbcowi 
Sainte-Chapelle, założonemu przez św. Ludwika w 1239 r., a zawierającemu 
przede wszystkim relikwie Męki Pańskiej, pochodzące z konstantynopolskie- 
go skarbca cesarskiego; Bibliotheque Nationale de France wystawia z okazji 
Kongresu swe najcenniejsze manuskrypty greckie epoki bizantyńskiej; w ka
plicy Sorbony -  wystawa „Byzance retrouvee" ukazująca znaczenie doku
mentów i rycin oraz rolę podróżników i uczonych w rozwoju studiów bizan
tyńskich od XVII wieku.

Bliższe informacje co do udziału w Kongresie oraz formularz wpisowy 
uczestnictwa można uzyskać w sekretariacie Kongresu: Jean-Francois Van- 
nier, College de France, Centre d'Histoire et Civilisation de Byzance, 52 rue 
du Cardinal Lemoine, 75005 Paris, tel. +33/0/1 44-27-17-73 lub fax: +33/0/1 
44-27-18-85.

8. XXIX DNI AUGUSTIAŃSKIE 2000 W RZYMIE

Tradycyjne, XXIX już Dni Augustiańskie, organizowane co roku przez 
Instytut Patrystyczny „Augustinianum" w Rzymie, odbędą się 4-6 maja 2000 
roku na temat: P io tr i Paw ei oraz ich zwhyzeh z Rzymem w świadectwach 
starożytnych 7J F7 wieha (Piętro e Paa/o e ii ioro rapporto eon Roma neiie 
fesfimonianze antiche dei7/-F7sec.). Związek św. Piotra i Pawła z Rzymem miał 
od początku wyjątkowe znaczenie dla kultury chrześcijańskiej i bywał częstym 
przedmiotem refleksji Ojców Kościoła. Poprzez wieki pielęgnowano pamięć 
ich pobytu i śmierci w Kościele Rzymskim, który dzięki ich osobom zyskiwał na 
znaczeniu. W IV wieku jeden z epigramów papieża Damazego (Ferrua 20, 6) 
proklamował prawo Rzymu do uznania tych dwóch Apostołów za swych miesz
kańców. Stąd to jeden jako pasterz, drugi jako apostoł narodów, rozciągali swą 
misję na cały Kościół Powszechny. Na ich autorytet powoływali się biskupi 
Rzymu, a także inne Kościoły pozostające w komunii ze stolicą rzymską. Nic 
dziwnego, że różnego rodzaju źródła historyczno-literackie i archeologiczne 
poświadczają pamięć, kult i świadomość Kościoła Rzymskiego o ich obecnoś
ci. Badacze starożytności chrześcijańskiej zebrani na XXIX Dniach Augustiań
skich będą się strać przede wszystkim zebrać świadectwa okresu patrystyczne-
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go, dotyczące związków tych Apostołów z Rzymem oraz przebadać historyczne 
znaczenie patrystyczne refłeksji o tym związku. Wszyscy pragnący wziąć czyn
ny udział w tym spotkaniu, winni jak najszybciej zgłosić tematy swych refera
tów (30 min.) i komunikatów (15 min.) na adres sekretariatu: Augustinianum, 
Via Paulo VI, 25, 00193 Roma, Itatia, teł. 06-68-00-69.

9. MIĘDZYNARODOWE KOLOKWIUM O BOECJUSZU

W dniach 8-12 czerwca 1999 r. odbędzie się w siedzibach Fondation Singer- 
Polignac i Institut de France (sałle Hugot) w Paryżu międzynarodowe kolok
wium naukowe na temat: Roece oa /a cbame Jas savoits. Arts encyc/opńRqM*as 
ar tbeoiogie Jam  /Anti^aite romaine, organizowane przez Uniwersytet Pary
ski (IV) przy współudziale CNRS, Instytutu „Sources Chretiennes" oraz Aka
demii des Inscriptions et Belles-Lettres. Przewidziano na nim wygłoszenie 
następujących prelekcji: Th. Ricklin (Univ. Freiburg Suisse) -  Kobiała -  /iio- 
zp/ta i mężczyźni zwierzała.* próba rako/Mirakcyi boecyańskiey wyobraźni; 
G. d'Onofrino (Univ. Salerno) -  Roecyasz jako /iiozo/; G. Vescovini-Federici 
(Univ. Firenze) -  Fjtordiam arytmetyczne Boacyasza i komentarz aweroesowski 
Padeasza z Farmy; G. Jeanmart (Univ. Liege) -  Roec/asz lab milczenie 
/tiozp/ti; C.H. Kneepkens (Univ. Groningen) -  Opatrzność Róża, konieczność 
i Qaaesfiones w Consoiaiio pbiiosopbiae Roec/'n&za; V. Omelyanchik (Instytut 
Filozofii, Kijów) -  Roecyasz i Ammoniasz o kwestii Aleksandra z A/rodisias 
(Peń hermeneias 16a 1-2); J. Marenbon (Trinity College, Cambridge) -  Pres- 
cyencya, czas i wieczność w Consoiaiio pbiiosopbiae Roec/asza; A. Di Pilla 
(Univ. Perugia) -  F/ement modiitwy w dyskasyi o opatrzności i wolności 
w Consoiaiio pbiiosopbiae Roec/asza; L. Nauta (Univ. Groningen) -  Consoia- 
tio pbiiosopbiae Roecyasza w Renesansie; J. Jolivet (EPHE Sciences Religieu- 
ses) -  Kiedy Roecyasz zbiiżyi sig do Pot^yriasza; F. Beets (Univ. Liege) 
Roecyasz i semantyka; B. Bakhouche (Univ. Montpellier III) -  Pimeas w dziele 
Roec/asza; A. Allard (FNRS Louvain-La-Neuve) -  O iiczbacb /igaracb 
w arytmetyce Roec/asza; C. Micaelli (Univ. Pisa) -  De bebdomadibas Roec/a
sza w panoramie myśli późnoantyczney; C. Viola (CNRS Pańs) -  W poszaki- 
wania boec/ańskicb korzeni rac/onainey metody św. Anzelma; J.Y. Guillaumin 
(Univ. Besanęon) -  Roecyasz yako fiamacz Aikomacba; gnomony i pytmeny 
w /nstitntio aritbmetica; A. Tisserand (College Pontvallain-Sarthe) -  Aśeta/ora 
a transiatio in diwnis: probiem poznania naiary Rożey; M. Asztalos (Univ. 
Stockholm) -  Roec/asz o Kategoriach; V. Rodrigues (Univ. Porto) -  Pbierry 
de Cbatres yako czyteinik De Prinitate Roec/asza; M. Bernhard (Bayerische 
Akademie der Wissenschaften) -  Recepc/n /nstifatio masica we wczesnym 
średniowieczu; M. Lambert (Centre De Wulf-Mansion) -  Anaiiza statystyczna 
yako narządzie stadiów nad tekstami średniowiecznymi; probiem aatentyczności




